«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

ШОТАН  ИЛЕМ»

                                                МУНИЦИПАЛЬНОГО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

                   ОБРАЗОВАНИЯ

 ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                            «ХЛЕБНИКОВСКОЕ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                               СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕИЕ»

  ПУНЧАЛ
                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2009  года  № 19

О комиссии и Положении о комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов  на муниципальной  службе муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

В целях  реализации отдельных мероприятий Программы  противодействия  коррупции муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2009-2010 годы, во исполнение постановления главы администрации Мари-Турекского муниципального района от 01.04.2009 года № 194 «О комиссии и           Положении о комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению        муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов  на муниципальной  службе муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

постановляю :

1. Создать комиссию и утвердить  прилагаемый состав  комиссии и Положение о комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных   служащих и урегулированию конфликта  интересов  на муниципальной  службе муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

                                             С.В.Сычёв

          Утверждено

постановлением  администрации Хлебниковского сельского поселения  от 30 апреля 2009 года №  19

Положение
о Комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами «О муниципальной службе в Российской Федерации», «О противодействии коррупции», Законами Республики Марий Эл «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», «О противодействии коррупции в Республике Марий Эл».
3. В состав Комиссии входят заместители Главы администрации муниципального образования , представители правоохранительных органов (по согласованию). Председателем комиссии является глава администрации Хлебниковского сельского поселения.
4. Заседание комиссии проводится не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
5. Заседание комиссии правомочно при наличии на заседании комиссии не менее 2/3 от общего числа Комиссии.
6. Основными задачами комиссии являются:
-
осуществление контроля за соблюдением требований по выполнению
муниципальным служащим ограничений, запретов на муниципальной службе, недопущения исполнения неправомерного поручения муниципальным служащим, предусмотренных федеральным законом о муниципальной службе;

-
за работой ответственных по кадровым вопросам органов местного самоуправления по представлению сведений о доходах, имуществе и -обязательствах имущественного характера муниципального служащего, а также его (ее) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а так же проверкой достоверности и полноты представленных сведений;

-
за ситуацией, способствующей возникновению конфликтов интересов на муниципальной службе, при которой возникает противоречие между личной
заинтересованностью муниципального служащего и правами и законными интересами граждан, организаций, общества;

-
за соблюдением муниципальными служащими обязанностей, предусмотренными законодательством в случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

7.
Комиссия при наличии фактов и установлении свершения муниципальным служащим коррупционного правонарушения направляет материалы в правоохранительные органы.

8.
Комиссия по результатам заседания может внести предложение работодателю о привлечении к дисциплинарной ответственности муниципального служаще-

го.

Утверждено

постановлением Главы администрации Хлебниковского сельского поселения  от 30 апреля 2009 года №  19

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

	Сычев Сергей

Владимирович
	Председатель комиссии
	Глава администрации

муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

	Трушкова  Нина

Ивановна
	Секретарь комиссии
	Главный специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

	Садыков  Фарит

Садыкович
	Член комиссии (по согласованию)
	Мастер машинного доения АГФ «Залесье»